АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИТСРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2024                                    с. Алтайское                                         № 3273

О внесении изменений в
постановление Администрации
Алтайского района Алтайского края
от 19.03.2020 № 325 «Об
утверждении административных
регламентов по предоставлению
муниципальных услуг»

В целях приведения в соответствие информационного обеспечения
граждан и во исполнения Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в
Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Алтайского района
Алтайского края от 19.03.2020 № 325 «Об утверждении административных
регламентов по предоставлению муниципальных услуг» (далее –

«постановление») следующие изменения:
1.1. В абзаце 15 пункта 11 Административного регламента по

предоставлению архивным отделом Администрации Алтайского района
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения
граждан и юридических лиц на основе документов архивного отдела и
других архивных документов», утвержденного постановлением (далее –

«Приложение 1 к постановлению»), слова «приказом Министерства

культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18 января
2007 г. № 19 «Об утверждении Правил организации хранения,
комплектования, учета и использования документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов в государственных и
муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской
академии наук» (Бюллетень нормативных актов федеральных органов
исполнительной власти, 2007, № 20);», заменить словами: «приказом
Федерального архивного агентства от 2 марта 2020 г. № 24 «Об утверждении
Правил организации хранения, комплектования, учета и использования
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных

документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и
библиотеках, научных организациях»;».

1.2. В абзаце 5 пункта 17 Приложения 1 к постановлению слова
«Должностное лицо вправе оставить запрос без ответа по существу
поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему его, о
недопустимости злоупотребления правом на обращение в органы
муниципальной власти.», заменить словами: «Должностное лицо оставляет
запрос без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщает
заявителю, направившему его, о недопустимости злоупотребления правом на
обращение в органы муниципальной власти.».

1.3. В абзаце 4 пункта 42.3 Приложения 1 к постановлению слова «В
указанном случае заведующим отделом либо уполномоченное на то лицо
вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и
прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что
указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Отдел или
одному и тому же должностному лицу Отдела. О данном решении
уведомляется заявитель, направивший жалобу;», заменить словами: «В
указанном случае заведующим отделом либо уполномоченное на то лицо
принимает решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении
переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная
жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Отдел или одному и
тому же должностному лицу Отдела. О данном решении уведомляется
заявитель, направивший жалобу;».

1.4. В абзаце 18 раздела «Правовые основания для оказания
муниципальной услуги» Административного регламента по предоставлению
архивным отделом Администрации Алтайского района Алтайского края
муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и
иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с
реализацией их прав и свобод, оформления в установленном порядке
архивных справок, направляемых в иностранные государства на основе
документов архивного отдела и других архивных документов»,
утвержденного постановлением (далее – «Приложение 2 к постановлению»),

слова «приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций
Российской Федерации от 18 января 2007 г. № 19 «Об утверждении Правил
организации хранения, комплектования, учета и использования документов
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в
государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках,
организациях Российской академии наук» (Бюллетень нормативных актов
федеральных органов исполнительной власти, 2007, № 20) (далее -

«Правила»)» заменить словами: «приказом Федерального архивного
агентства от 2 марта 2020 г. № 24"Об утверждении Правил организации
хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного
фонда Российской Федерации и других архивных документов в
государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных
организациях" (далее - «Правила»)».

1.5. Абзац 20 раздела «Правовые основания для оказания
муниципальной услуги» Приложения 2 к постановлению считать
утратившим силу.

1.6. В абзаце 5 пункта 19 Приложения 2 к постановлению слова
«Должностное лицо вправе оставить запрос без ответа по существу
поставленных в нем вопросов и сообщить заявителю, направившему его, о
недопустимости злоупотребления правом на обращение в органы местного
самоуправления;» заменить словами: «Должностное лицо оставляет запрос
без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщает заявителю,
направившему его, о недопустимости злоупотребления правом на обращение
в органы местного самоуправления;».

1.7. В абзаце 4 пункта 52.3 Приложения 2 к постановлению слова «В
указанном случае заведующим отделом либо уполномоченное на то лицо
вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и
прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что
указанная жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Отдел или
одному и тому же должностному лицу Отдела» заменить словами: «В
указанном случае заведующим отделом либо уполномоченное на то лицо
принимает решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении
переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная
жалоба и ранее направляемые жалобы направлялись в Отдел или одному и
тому же должностному лицу Отдела».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации Алтайского района по социальным вопросам –

председателя комитета по образованию и делам молодежи Косых К.Ю.

Глава Алтайского района                                                              В.А.Тырышкин

Согласовано: Киселева К.А.
Исполнитель: Арташкна И.С.